



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-000019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021

Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 046/2021-000019**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE- PA.

Empresa: A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à RUA BAHIA Nº0, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO LUIZ DE SOUSA PEREIRA, C.P.F. nº 746.761.053-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00041	REFRIGERANTES DE 2 LITROS - Marca.: TUTI Refrigerante de 2 litros boa qualidade	UNIDADE	1,950.00	10,620	20.709,00
00042	LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL - Marca.: CCG L LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Pacote de peso líquido 1 quilo.	QUILO	155.00	37,730	5.848,15
00043	ARROZ BRANCO SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, A GULHA, TIPO 1 - Marca.: DELLAARROZ ARROZ BRANCO subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. EMBALAGEM DE 5 QUILOS	PACOTE	910.00	25,100	22.841,00
00045	ervilha Reidratada em conserva 200g - Marca.: BON ARE	UNIDADE	250.00	4,160	1.040,00
00046	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1KG - Marca.: PIND UCA	QUILO	360.00	5,680	2.044,80
00047	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA - Marca.: KICALDO FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou	QUILO	680.00	9,120	6.201,60

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem de 1 quilo.					
00050	leite condensado 395g - Marca.: PIRACANJUBA	UNIDADE	600.00	5,830	3.498,00	
00091	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO - M arca.: SUPERFRANGO	QUILO	4,890.00	10,340	50.562,60	
	FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
00099	CARNE BOVINA COSTELA - Marca.: FRIGOL	QUILO	600.00	25,660	15.396,00	
00100	CARNE BOVINA FIGADO - Marca.: FRIGOL	QUILO	400.00	15,290	6.116,00	
00141	polvilho azedo 1kg, 20x1 - Marca.: AMAFIL	FARDO	50.00	160,970	8.048,50	
	polvilho azedo, embalagem com 1kg de plástico ou papel 20x1					
00142	suco tipo envelope, 240g cada, 12x1 - Marca.: CAMP	FARDO	200.00	44,700	8.940,00	
00143	caldo de galinha min. 57g, cx c/ 6 und cada - Marc a.: ARISCO	CAIXA	70.00	8,460	592,20	
00144	ÓLEO DE SOJA 900ml 20x1 - Marca.: LEVE	CAIXA	300.00	193,260	57.978,00	
	Caixa contendo 20 unidades de 900ml.					
00145	margarina 1kg, 12x1 - Marca.: VIGOR	CAIXA	20.00	176,160	3.523,20	
	margarina, embalagem de 1kg, caixa 12x1, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 4 meses a partir da data de entrega					
00146	refrigerante cola 2lt 6x1 - Marca.: TUTI	FARDO	200.00	64,640	12.928,00	
00147	refrigerante de guarana pet 2lt 6x1 - Marca.: TUTI	FARDO	200.00	63,590	12.718,00	
00148	ovos tipo extra branco - Marca.: INATURA	CAIXA	50.00	228,280	11.414,00	
	ovos tipo extra branco, classe A, encartelado, embalagem com 30 unidades					
00149	vinagre branco 900ml 12x1 - Marca.: CHEMIM	CAIXA	15.00	32,840	492,60	
	vinagre branco, fermentado acetico de alcool, acidez 4%, embalagem deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas resistentes, contendo 900ml, 12x1					
00150	azeitona sem caroço, 500g 12x1 - Marca.: TIO PACO	CAIXA	50.00	201,840	10.092,00	
	azeitona sem caroço, tipo verde, apresentação sem caroço, tamanho grande, sem tempero, 12x1, embalagem de 500g cada					
00192	presunto tipo cozido carne suina - Marca.: ROYALE	QUILO	350.00	54,650	19.127,50	
00193	bacon defumado, carne suina - Marca.: AUROLA	QUILO	100.00	38,820	3.882,00	
00194	QUEIJO RALADO - Marca.: PRESIDENT	QUILO	860.00	35,640	30.650,40	
00195	COSTELA BOVINA SEM GORDURA - Marca.: FRIGOL	QUILO	800.00	28,320	22.656,00	
	costela com bastante carne e de boa qualidade					
00198	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML 24X1 - Marca.: FUZZETTO	CAIXA	110.00	47,790	5.256,90	
	LIMPA MOVEIS: EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO) COMPOSTO CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO - DESTAC 500ML -CAIXA 24X1.					
00199	DETERGENTE 500ml 24X1 - Marca.: MAIS FAMILIA	CAIXA	440.00	34,910	15.360,40	
	Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.					
00241	pá articulada para lixo - Marca.: DELTA	UNIDADE	15.00	6,220	93,30	
	pá para lixo articulada altamente resistente, com cabo de alumínio, Medidas aproximadas: Altura: 1,00M, Largura: 31,60CM, Profundidade: 29,60CM					
00243	COPOS DESCARTÁVEIS 200ml 25x1 - Marca.: TOTAL PLAS T	CAIXA	250.00	109,990	27.497,50	
	Caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades copos em poliestireno (ps).					
00244	copos descartáveis 80 ml cx com 2500 unidades 25x1 - Marca.: TOTAL PLAST	CAIXA	100.00	94,150	9.415,00	
	Caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades.					
00245	guardanapo de papel 30x33cm - Marca.: SANTIPEL	CAIXA	20.00	56,090	1.121,80	

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00247	Guardanapo Folha Simples - Super Absorvente - Medida 30cmx33cm - Caixa com 72pct X 50 unidades prato descartável 23 cm poliestireno - Marca.: PRA FESTA prato descartável, 23cm, fundo, branco, contendo 50 pacotes de 10 unidades cada pacote	CAIXA	50.00	202,490	10.124,50
00248	GARFO DESCARTÁVEL - Marca.: PRAFESTA : Pacote com 50 unidades 20x1	CAIXA	62.00	44,990	2.789,38
00249	COLHERES DESCARTÁVEIS 20x50x1 - Marca.: PRAFESTA Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades.	CAIXA	95.00	49,990	4.749,05
00291	GARRAFA PARA CAFÉ 1,5 LITROS - Marca.: MUNDIAL	UNIDADE	15.00	60,990	914,85
00292	PRATO DE VIDRO FUNDO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	520.00	6,080	3.161,60
00293	FACA DE MESA EM INOX - Marca.: WELLMIX	UNIDADE	660.00	3,060	2.019,60
00294	PAPEL ALUMINIO 7,5mX30cm 25x1 - Marca.: WYDA Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	15.00	79,600	1.194,00
00295	PAPEL FILME 28cmX15m 25x1 - Marca.: PANELUX Caixa contendo 25 unidades.	CAIXA	40.00	114,390	4.575,60
00296	PAPEL TOALHA 23cmX26cm 12X1 - Marca.: SNOB Fardo contendo 12 pacotes.	FARDO	80.00	71,290	5.703,20
00298	COPOS DESCARTÁVEIS 300ml 25x1 - Marca.: COPOMAIS Caixa contendo 25 pacotes com 100 unidades.	CAIXA	85.00	173,910	14.782,35
00299	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO 12x1 - Marca.: SUPREMA APLICAÇÃO: produto Seneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESCRIÇÃO: Soluções adequadas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p, a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio com estabilizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitem a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudanças de cor do produto, bem como migração de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suporta o empenho máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão ser acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fitas adesivas e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ou abrigo do sol e calor, pelo período de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.	CAIXA	505.00	22,990	11.609,95
00300	AMACIANTE 1 LITRO 12x1 - Marca.: MAIS FAMILIA	CAIXA	110.00	50,340	5.537,40
00341	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO M - Marca.: BABYSEC Compactas e anatômicas até para 09 a 12 kg, embalagens com 14 unidades	PACOTE	560.00	7,000	3.920,00
00342	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO P - Marca.: BABYSEC COMPACTAS E ANATOMICAS ATÉ PARA 5KG, EMBALAGENS COM 14 UNIDADES	PACOTE	440.00	8,940	3.933,60
00343	GUARDANAPO ABSORVENTE 18X23 CM C/ 100 - Marca.: KI TCHEN	PACOTE	100.00	4,260	426,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00345	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: START	UNIDADE	220.00	1,560	343,20
00346	LIMPA PEDRA 5 LITROS - Marca.: LARILIMP	UNIDADE	200.00	2,990	598,00
00347	LIMPA VIDRO 500 ML - Marca.: AUDAX	UNIDADE	600.00	2,340	1.404,00
00348	LIMPADOR MILTI-USO 500 ML - Marca.: AUDAX	UNIDADE	160.00	2,300	368,00
00350	PILHA GRANDE PARA LANTERNA - Marca.: ALFACELL	UNIDADE	401.00	4,840	1.940,84
00351	PILHA MÉDIA - Marca.: ALFACELL	UNIDADE	300.00	4,770	1.431,00
VALOR TOTAL R\$					477.570,57

Empresa: DESIDÉRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. n° 35.647.468/0001-57, estabelecida à rua aluizio de azevedo n° 520, vale dourado, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). WIRES FRANCISCO RIBEIRO, C.P.F. n° 756.945.812-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00171	maionese 500g 24x1 - Marca.: ARISCO	CAIXA	20.00	185,350	3.707,00
VALOR TOTAL R\$					3.707,00

Empresa: G.B. DE SOUZA COMERCIO ME; C.N.P.J. n° 05.074.560/0001-04, estabelecida à Rua Goiás N°0, CENTRO, Água Azul do Norte PA, (94) 99166-1660, representada neste ato pelo Sr(a). GEANDRO BATISTA DE SOUZA, C.P.F. n° 621.837.372-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G - Marca.: PILÃO	PACOTE	2,350.00	4,740	11.139,00
00003	CONDIMENTO PARA CHÁ - CAMOMILA - Marca.: LEÃO	FRASCO	385.00	5,040	1.940,40
00004	CONDIMENTO PARA CHÁ - CANELA - Marca.: LEÃO	FRASCO	385.00	3,690	1.420,65
00005	CONDIMENTO PARA CHÁ - CRAVO - Marca.: LEÃO	FRASCO	385.00	6,740	2.594,90
00006	CONDIMENTO PARA CHÁ - ERVA DOCE - Marca.: LEÃO	FRASCO	390.00	5,680	2.215,20
00007	MARGARINA 1 Kg - Marca.: PRIMOR	UNIDADE	665.00	3,770	2.507,05
00008	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL - Marca.: MARILAN	PACOTE	2,725.00	2,890	7.875,25
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não.O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido 400 gramas				
00009	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: PACHÁ	UNIDADE	410.00	6,790	2.783,90
00010	AÇÚCAR CRISTAL - Marca.: UNIÃO	PACOTE	1,185.00	7,280	8.626,80
	AÇÚCAR CRISTAL sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. PACotes de 2 quilos				
00036	PAPEL HIGIÊNICO 64X1 - Marca.: NEVE	FARDO	655.00	32,770	21.464,35
	Fardo com 64 rolos.				
00038	CESTO DE LIXO 15 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	167.00	21,960	3.667,32
00039	agua mineral garrafa 500ml 12x1 - Marca.: SANTA CLARA	FARDO	1,000.00	48,990	48.990,00
00040	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L - Marca.: BELA AGUA	GARRAFÃO	5,298.00	11,650	61.721,70
	Embalagem em garrafão retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
00054	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML - Marca.: CONCORDIA	UNIDADE	900.00	9,650	8.685,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ÓLEO DE SOJA REFINADO produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas.
EMBALAGEM 900 ML

00055	POLVILHO DOCE 1Kg - Marca.: AMAFIL	UNIDADE	970.00	7,410	7.187,70
	O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA				
00056	POLVILHO AZEDO - Marca.: AMAFIL	QUILO	600.00	7,610	4.566,00
	Especificação : POLVILHO AZEDO - o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde/Agricultura. Embalagem plástica de 1 kg				
00057	SAL PRODUTO REFINADO, IODADO - Marca.: LEBRE	QUILO	600.00	1,820	1.092,00
	SAL produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica - embalagem em plástico de polietileno de 1 KG. PESO LIQUIDO DE 1 QUILO				
00058	mistura para bolo 450g - Marca.: DONA BENTIA	PACOTE	600.00	6,680	4.008,00
00081	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - Marca.: CONDO	UNIDADE	290.00	1,680	487,20
	Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante				
00084	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,980.00	6,070	18.088,60
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00085	CENOURA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,480.00	5,310	7.858,80
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00086	CHUCHU - Marca.: IN NATURA	QUILO	950.00	4,740	4.503,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00087	REPOLHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,730.00	4,740	8.200,20
	BRANCO, Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00088	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,790.00	5,710	15.930,90
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00089	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,380.00	5,770	7.962,60
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00090	pepino de primeira - Marca.: IN NATURA	QUILO	400.00	5,240	2.096,00
00095	linguiça mista tipo toscana - Marca.: AURORA	QUILO	1,500.00	33,600	50.400,00
	registro no SIF ou SISF, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%				
00096	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA - Marca.: AURORA	QUILO	700.00	33,750	23.625,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.

00098	carne bovina de segunda fresca - Marca.: MAFRIPAR QUILO	2,000.00	35,950	71.900,00
	carne bovina de segunda fresca, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujifafes, parasitos ou larvas. devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses			
00103	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 30L C/ TAMP - Marca.: A UNIDADE LUBOM	5.00	211,610	1.058,05
00104	BACIA DE ALUMÍNIO 10 L - Marca.: ALUBOM UNIDADE	5.00	152,770	763,85
00105	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO C/ TAMP 40 LITROS - Marca.: UNIDADE ALUBOM	3.00	401,200	1.203,60
00106	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMP 30 LITROS - Marca. UNIDADE : ALUBOM	3.00	380,910	1.142,73
00110	TABUA DE CORTE POLIETILENO MED. APROX 35X25X1 CM - UNIDADE Marca.: PLASTBRAZIL	5.00	41,580	207,90
00131	café torrado e moído 250g, 20x1 - Marca.: PILÃO CAIXA	100.00	91,110	9.111,00
	café torrado e moído, embalagem a vacuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação Brasileira da indústria de Café-ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78-CNNPA. 20x1, pacote de 250g			
00132	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1 kg, 10x1 - Marca. FARDO : DONA BENTA	50.00	66,890	3.344,50
	farinha de trigo com fermento, especial, obtido a partir do cereal limpo desgerminado, são e limpos, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rancosa. com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprio. com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%, com no mínimo de gluten seco de 6% p/p. 10x1 embalagem com 1k			
00133	farinha de trigo sem fermento 1kg, 10x1 - Marca.: FARDO DONA BENTA	50.00	54,580	2.729,00
	farinha de trigo com fermento, especial, obtido a partir do cereal limpo desgerminado, são e limpos, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rancosa. com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprio. com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%, com no mínimo de gluten seco de 6% p/p. 10x1 embalagem com 1k			
00135	milho para canjica, 500g, 20x1 - Marca.: PACHÁ FARDO	15.00	64,290	964,35
	milho para canjica de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, 20x1 acondicionado em saco plástico de 500g cada			
00136	SAL REFINADO 1Kg 10x1 - Marca.: LEBRE FARDO	40.00	24,890	995,60
	Fardo contendo 10 pacotes de 1Kg.			
00137	pimenta do reino em caroço 24x1, emb. 100g cada - CAIXA Marca.: MARISOL	2.00	168,920	337,84
00138	COLORAL 1Kg - Marca.: MARISOL QUILO	50.00	21,910	1.095,50
00139	açafraão 24x100ml - Marca.: MARISOL CAIXA	10.00	32,260	322,60
	açafraão 24x100, intergro sem irregularidades no produto, cheiro e aroma característico			

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00152	CREME DE LEITE 200g 24x1 - Marca.: CAMPONESA	CAIXA	60.00	108,630	6.517,80
	Caixa contendo 24 caixinhas de 200 g.				
00153	pimenta do reino moída 24x1 emb. 100g cada - Marca .: MARISOL	CAIXA	10.00	163,980	1.639,80
00156	erva doce 15x1 - Marca.: LEÃO	CAIXA	50.00	100,150	5.007,50
00159	leite em caixa 12x1 embalagem de 1 litro cada - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	100.00	79,810	7.981,00
00160	AMENDOIM 500g - Marca.: YOKI	PACOTE	160.00	11,000	1.760,00
	amendoim in natura sem casca				
00175	pó para fabricação de sorvete caseiro varios sabores 100g - Marca.: SELECTA	UNIDADE	10.00	22,150	221,50
00181	Azeite de Oliva Extra Virgem 500mL Caixa com 20 Unidades - Marca.: ANDORINHA	CAIXA	20.00	417,910	8.358,20
00182	Leite de Coco 600ml Caixa com 12 Unidades - Marca .: BOM COCO	CAIXA	20.00	86,190	1.723,80
00183	chocolate granulado 70g 36x1 - Marca.: MIL CORES	CAIXA	25.00	97,990	2.449,75
00184	Abacaxi Em calda Lata 400G Caixa Com 12 Unidades - Marca.: PREDILECTA	CAIXA	25.00	152,060	3.801,50
00185	Ameixa Em calda 150G Caixa Com 24 Unidades - Marca .: PREDILECTA	CAIXA	25.00	207,570	5.189,25
00186	Molho de Tomate Pizza Sachê 340 gr Caixa com 24 Unidades - Marca.: FUGINI	CAIXA	20.00	73,990	1.479,80
00187	doce de leite pastoso 500g - Marca.: MIRAMAR	UNIDADE	75.00	13,020	976,50
00189	mucilon de arroz - Marca.: NESTLÉ	CAIXA	35.00	98,570	3.449,95
	MUCILON DE ARROZ, Latas de 400gr de alimento a base de, flocos de cereais de arroz, pré cozido, adicionado de vitaminas e sais, minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação.18x1				
00201	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Marca.: JR	FARDO	290.00	12,980	3.764,20
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES				
00202	SACO PARA LIXO 100 LITROS - Marca.: MARATÁ	FARDO	130.00	28,680	3.728,40
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES				
00203	LIMPA ALUMÍNIO 500ml 24X1 - Marca.: START	CAIXA	90.00	50,000	4.500,00
	Caixa contendo 24 unidades de 500 ml.				
00204	PEDRA SANITÁRIA CAIXA C/ 60 UNIDADES - Marca.: SAN Y	CAIXA	20.00	85,000	1.700,00
00205	pano para limpeza de piso, atalhado mínimo 90x50cm - Marca.: COPALIMPA	UNIDADE	50.00	5,970	298,50
00206	Odorizador de Ambientes (Caixa com 12 unidades) - Marca.: GLADE	CAIXA	15.00	20,150	302,25
00207	multi inseticida 300 ml caixa com 12 unidades - Marca.: MULTI	CAIXA	50.00	85,950	4.297,50
	eficaz contra moscas, mosquitos, baratas, mosquito da dengue				
00208	ESPONJAS DE LÂ DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1) - Marca.: ASSOLAN	FARDO	60.00	17,150	1.029,00
	ESPONJAS DE LÂ DE AÇO, CARBONO PARA USO DOMESTICO, 39 G (14X1) pacote com 8 esponjas				
00209	Esponja para lavar louça, dupla face, c/ 110 x 70 - Marca.: SUPER BRITISH	UNIDADE	4,210.00	1,060	4.462,60
	Esponja para lavar louça, dupla face, c/ 110 x 70 x 21 mm, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfície mais delicada, espuma poliuretana e fibra sintética e com material abrasivo, anti-aderente.				
00233	sabão em pó 1kg caixa com 20 - Marca.: INVICTA	CAIXA	100.00	86,970	8.697,00
00235	SHAMPOO NEUTRO PARA CRIANÇA 480 ML - Marca.: TRALAL	UNIDADE	350.00	11,650	4.077,50
	SHAMPOO EM EMBALAGEM DE 480 ML, FÓRMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, CONT. PH NEUTRO, COM GLICERINA,				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



TESTADOS DERMATOLÓGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGÂNCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO						
00236	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	600.00	11,850	7.110,00	
	CONDICIONADOR FORMULA SUAVE SEM EMBARAÇO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 500ML					
00237	TAPETE DE TECIDO MEDIDA MÍNIMA 40X60 - Marca.: SAB RINA	UNIDADE	80.00	52,090	4.167,20	
00238	JOGO DE TAPETES PARA BANHEIRO - Marca.: SABRINA	UNIDADE	20.00	109,440	2.188,80	
	01 Tapete Retangular aproximadamente 40x50cm; 01 Tapete Contorno para Vaso aproximadamente 36x40cm; 01 Tapete para Tampa para Vaso aproximadamente 40x45cm; Material/composição: Superfície 100% Poliéster Base 100% Látex					
00240	RODO DE ALUMÍNIO COM 2 B ORRACHAS 60 CM - Marca.: INTERLIMP	UNIDADE	100.00	24,670	2.467,00	
	Roddo de alumínio, com 2 borrachas cabo de alumínio de aproximadamente 1,5 m					
00252	prato fundo tipo cumbuca poliestireno - Marca.: ME RLIN	CAIXA	50.00	137,280	6.864,00	
	contendo 100 pacotes de 10 unidades cada 15CM					
00253	FILME PVC CAIXA C/ 24 UNID. 20cm x 15m - Marca.: W YDA	CAIXA	40.00	111,700	4.468,00	
	FILME PVC CAIXA C/ 24 UNID. 20cm x 15m					
00254	ACHOCOLATADO 800 GR - Marca.: VILMA	UNIDADE	130.00	14,190	1.844,70	
00255	AÇAFRÃO - Marca.: YOKI	QUILO	30.00	18,990	569,70	
00256	AVEIA EM FLOCOS 170g - Marca.: YOKI	UNIDADE	72.00	4,790	344,88	
00257	BOLACHA DE LEITE 400g 20x1 - Marca.: MARILAN	CAIXA	30.00	55,990	1.679,70	
	Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.					
00258	CAFÉ MOÍDO E TORRADO 500g 10x1 - Marca.: MELITA	FARDO	40.00	97,700	3.908,00	
	Fardo contendo 10 pacotes de 500 g.					
00281	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	100.00	4,670	467,00	
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00282	ABÓBORA CABUTIÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	190.00	6,610	1.255,90	
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
00283	INHAME - Marca.: IN NATURA	QUILO	240.00	6,410	1.538,40	
00284	OVOS - Marca.: MANTIQUEIRA	CARTELA	150.00	20,290	3.043,50	
	Cartela contendo 30 ovos.					
00285	PIMENTÃO - Marca.: IN NATURA	QUILO	70.00	7,260	508,20	
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00286	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 500ML - Marca.: SA NTA CLARA	UNIDADE	12,000.00	1,810	21.720,00	
	Acondicionada em garrafa de 500ml. Registro no Ministério da Saúde e CNNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 24 unidades.					
00288	FÍGADO BOVINO EM BIFES - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	20,660	4.132,00	
00289	FORRO PLÁSTICO - Marca.: PLASBIL	METRO	60.00	21,990	1.319,40	
00290	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	77,930	935,16	

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00301	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE 360ml 6x1 - Marca .: GLADE CAIXA	15.00	94,990	1.424,85
	Caixa com 6 unidades. Em forma de aerosol, fragrância agradável, nao contendo CFC-Clorofluorcarbono de ar, dupla ação. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com volume não inferior 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
00303	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON - Marca.: BETTANIN UNIDADE	50.00	1,670	83,50
	Dimensões mínimas 13 cm x 6 cm x 1cm. Etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
00304	INSETICIDA EM AEROSOL - Marca.: ULTRAFRESH UNIDADE	632.00	7,220	4.563,04
	Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
00305	SABÃO EM PÓ 2KG 12x1 - Marca.: INVICTA CAIXA	50.00	185,990	9.299,50
	Caixa com 12 unidades de 2 KG.			
00331	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS - Marca.: BELFIX UNIDADE	10.00	57,200	572,00
00332	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Marca.: BELFIX UNIDADE	10.00	36,820	368,20
00333	CERA LÍQUIDA PARA PISOS 750ML - Marca.: POLYLAR UNIDADE	110.00	6,080	668,80
	DIVERSAS CORES			
00334	CESTO DE LIXO C/ TAMP A E PEDAL - Marca.: PLASÚTIL UNIDADE	120.00	22,810	2.737,20
	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 10 LTS, C/ TAMP A E PEDAL			
00335	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 - Marca.: COPOM PACOTE	1,600.00	6,610	10.576,00
	AIS			
00336	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - Marca.: MAIS FAMILIA UNIDADE	600.00	1,110	666,00
00337	ESCORREDOR DE VASILHAS DE AÇO INOX - Marca.: ARTHI UNIDADE	60.00	102,810	6.168,60
	Escorredor de vasilha de aço inox com capacidade mínima de 20 pratos+escorredor de talheres			
00338	ESPONJA DE AÇO 60G PCT C/8 UND - Marca.: QLUSTRO PACOTE	400.00	1,230	492,00
00339	FLANELA 29CM X 49CM - Marca.: COPALIMPA UNIDADE	200.00	1,600	320,00
00352	PILHA PALITO AAA - Marca.: GOAL PAR	450.00	3,940	1.773,00
00353	RODO DE ALUMÍNIO 2 BORRACHAS 40 CM - Marca.: BOTAF UNIDADE	80.00	21,700	1.736,00
	OGO Rodo de alumínio 2 borrachas 40 cm cabo de aproximadamente 1,3 m			
00354	SABONETE LÍQUIDO 500 ML - Marca.: LUX UNIDADE	550.00	4,940	2.717,00
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, BOMBA COM LITROS.			
00355	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: REI DOS UNIDADE	100.00	3,940	394,00
	SACO			
00356	SACO PARA LIXO 15 LITROS - Marca.: JR FARDO	110.00	7,940	873,40
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO,CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES			
00357	SHAMPOO PARA RECEM NASCIDO - Marca.: TRALALÁ UNIDADE	100.00	14,950	1.495,00
00358	SUCO INDUSTRIALIZADO CX C/ 1 LITRO - Marca.: MANGU UNIDADE	200.00	3,940	788,00
	ARY			
00359	VASSOURA DE PIACA VA C/ CABO - Marca.: ODIM UNIDADE	50.00	8,000	400,00
00376	PAPEL ALUMÍNIO 25x1 - Marca.: BONPACK CAIXA	14.00	15,000	210,00
	25x1			
00377	PAPEL FILME 25x1 - Marca.: BONPACK CAIXA	15.00	15,000	225,00
00381	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 25X35, EMBALAGEM COM 1kg - Marca.: IACOVINA QUILO	70.00	28,230	1.976,10
00382	Saco Rafia 60x100 P/60kg Novo Liso - Marca.: ELAST UNIDADE	150.00	345,970	51.895,50
	OBOR			
			VALOR TOTAL R\$	697.181,57

Empresa: MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI; C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54, estabelecida à R CAIRO Q. 2B LOTE 11A Nº1201, VILA RICA, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). JULLIANY CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA, C.P.F. nº 823.638.032-72.

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	limpador para vidros 500ml - Marca.: FACILITAR/FABRICANTE	UNIDADE	555.00	5,600	3.108,00
	Limpa vidros, multi que não deixa marca ou resíduos secagem rápida, embalagem com 500 ml				
00029	DESINFETANTE 2 LITROS - Marca.: MAXX	UNIDADE	2,112.00	4,000	8.448,00
00032	saco para lixo 50 litros pacote com 10 unidades - Marca.: SML FLEXIVEIS	PACOTE	580.00	2,200	1.276,00
00033	saco para lixo 30 litros pacote com 10 unidades - Marca.: SML FLEXIVEIS	UNIDADE	580.00	2,200	1.276,00
00034	saco para lixo 100 litros pacoye com 5 unidades - Marca.: SML FLEXIVEIS	PACOTE	580.00	2,200	1.276,00
00035	saco para lixo 15 litros pacote com 20 unidades - Marca.: SML FLEXIVEIS	PACOTE	570.00	1,850	1.054,50
00210	sabonete cremoso líquido para mãos - Marca.: COMBATE	UNIDADE	50.00	8,400	420,00
	sabonete cremoso líquido para higienização das mãos, acondicionado em bolsa plástica rígida (refil), lacrada, de 700 a 1000 ml, compatível com dispensador que libere aproximadamente 1ml por acionamento utilizados em sistema fechado, hipoalergico, com adição de emolientes para evitar ressecamento e proporcionar hidratação de pele, com leve fragrancia, de facil ensaboamento, com quantidade minima de anti-septico com o objetivo de conservar o produto ph neutro				
00302	BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L - Marca.: GIFOR	UNIDADE	50.00	11,950	597,50
00306	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS 25x1 - Marca.: SML FLEXIVEIS	CAIXA	80.00	43,000	3.440,00
	Caixa contendo 25 pacotes.				
00307	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS 25x1 - Marca.: SML FLEXIVEIS	CAIXA	40.00	43,000	1.720,00
	Caixa contendo 25 pacotes.				
00308	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS 25x1 - Marca.: SML FLEXIVEIS	CAIXA	40.00	31,000	1.240,00
	Caixa contendo 25 pacotes.				
00309	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS 25x1 - Marca.: SML FLEXIVEIS	CAIXA	80.00	26,000	2.080,00
	Caixa contendo 25 pacotes.				
				VALOR TOTAL R\$	25.936,00

Empresa: NORTE FRIOS-CARLOS LUIZ GOMES DA SILVA EIRELI; C.N.P.J. nº 34.257.492/0001-17, estabelecida à RUA FRANCISCO MATARAZO, MARAJOARA II, Xinguara PA, (94) 98406-8236, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS LUIZ GOMES DA SILVA, C.P.F. nº 371.288.845-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA - Marca.: AMANDA	PACOTE	2,735.00	4,300	11.760,50
	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA. obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não.O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Peso líquido de 400 gramas				
00025	RODO PLÁSTICO 60 CM - Marca.: RODO FORTE	UNIDADE	465.00	10,030	4.663,95
	Rodo plástico com borracha dupla de EVA, cabo de aço, comprimento da base 60 cm, cabo aproximadamente 1,28 metros				
00044	extrato de tomate 190g - Marca.: FUGINI	UNIDADE	600.00	2,950	1.770,00
00048	FERMENTO BIOLÓGICO 10G - Marca.: FLEISCHMANN	UNIDADE	400.00	1,760	704,00
	FERMENTO BIOLÓGICO produto obtido de culturas puras de				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



leveduras (Saccharomyces cerevisias) por procedimento tecnológico adequado para aumentar o volume e a porosidade dos produtos forneados. Produto granulado e seco. Isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais, não possuir cheiro de mofo e sabor amargo. Embalagem de 10 gramas

00049	FERMENTO EM PO QUIMICO 100G - Marca.: SABORELLE	UNIDADE	300.00	4,000	1.200,00
00051	MACARRÃO AMALIA PARAFUSO SEMOLA 500G - Marca.: PAU LISTA	UNIDADE	1,500.00	4,380	6.570,00
00052	farinha de milho flocada 500g - Marca.: DO CERRADO	UNIDADE	300.00	3,310	993,00
00053	MILHO VERDE EM CONSERVA 200g - Marca.: QUERO	UNIDADE	590.00	3,350	1.976,50
00059	tempero para carne tipo sazon, 5g com 60g cx 12x1 - Marca.: MARATA	CAIXA	85.00	106,380	9.042,30
00060	TEMPERO COMPLETO DE 1KG - Marca.: Q SABOR	POTE	240.00	11,810	2.834,40
	valor nutricional aproximados em 5g:1g de carboidrato, maximo de 5mg de colesterol, 1685 mg de sodio, embalagem de 1kg				
00061	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: DONA BENTA	UNIDADE	300.00	7,950	2.385,00
	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00071	VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO - Marca.: MARA	FRASCO	340.00	4,120	1.400,80
	TA Especificação : VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO, produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. FRASCO LIQUIDO DE 750 ML.				
00101	PANELA DE PRESSÃO 20L - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	2.00	329,750	659,50
00102	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: ERILAR	UNIDADE	2.00	131,000	262,00
00109	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: NACI	UNIDADE	5.00	344,000	1.720,00
	ONAL				
00111	GARRAFA PARA CAFÉ 3,5 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	25,710	308,52
00123	MACARRÃO PARAFUSO 20X1 - Marca.: PAULISTA	FARDO	75.00	84,840	6.363,00
	macarrão parafuso, 20x1, embalagem com 500g cada, com massa de sêmola ou ovos com vegetais				
00124	MILHO VERDE EM CONSERVA 280 G 24X1 - Marca.: QUERO	CAIXA	50.00	80,110	4.005,50
	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 280G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
00125	EXTRATO DE TOMATES 24X1,350G - Marca.: FUGINI	CAIXA	50.00	75,230	3.761,50
	extrato de tomates simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato, e 5% de sódio por porção, embalagem 24x1 de 350 gramas				
00126	farinha de mandioca branca fina - Marca.: BRASIL	FARDO	50.00	169,430	8.471,50
	farinha de madioca fina, torrada, branca, isenta de sujidades, mofo, livre de parasitas e de qualquer substancia nociva, odores estranhos 25x1, com pacotes de 1kg				
00128	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - Marca.: SABORELLE	CAIXA	20.00	111,130	2.222,60
	fermento químico em pó, produto formado de substancias quimicas que por influencia do calor e/ou frio produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o voluma e a porosidade, contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cácio e fosfato monocálcico, 20x1 embalagem de 100g cada				
00134	milho de pipoca 500g, 20x1 - Marca.: DO CERRADO	FARDO	15.00	70,930	1.063,95
	milho de pipoca,de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de especies, 20x1, acondicionado em embalagem de 500g				
00140	polvilho doce 1kg, 20x1 - Marca.: DO ZÉ	FARDO	50.00	146,930	7.346,50
	polvilho doce, embalagem com 1kg de plastico ou papel				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



20x1						
00151	LEITE CONDENSADO 395g 27x1 - Marca.: ILZA Caixa contendo 27 unidades de 395g.	CAIXA	55.00	133,970	7.368,35	
00154	chantilly de 1 litro - Marca.: AMELIA	UNIDADE	50.00	16,790	839,50	
00155	floco de milho fardo 30x1 - Marca.: RAINHA	FARDO	200.00	81,400	16.280,00	
00157	suco de garrafa 12x1 embalagem de 500 ml - Marca.: JANDAIA	CAIXA	150.00	50,490	7.573,50	
00158	achocolatado em pó 12x1 embalagem de 1kg - Marca.: MUKY achocolatado em pó vitaminado, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de sementes de cacau e outros detritos vegetais, aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. com umidade máxima de 3%, ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conter gluten. 12x1 embalagem de 1kg	CAIXA	75.00	156,890	11.766,75	
00162	tempero para frango tipo sazón sachê 5g, c/ 60g cx 12x1 - Marca.: MARATA	CAIXA	25.00	108,070	2.701,75	
00166	balinha 1 kg - Marca.: FLORESTAL	UNIDADE	100.00	11,880	1.188,00	
00167	pirulito 1 kg - Marca.: FLORESTAL	PACOTE	100.00	13,400	1.340,00	
00172	BOLACHA DE SAL 400g 20x1 - Marca.: POTY Caixa contendo 20 pacotes de 400 gr.	CAIXA	230.00	91,300	20.999,00	
00173	coco ralado seco sem açúcar 24x1, emb. 100g - Marca.: a.: TOCANTINS	CAIXA	50.00	85,380	4.269,00	
00176	chocolate em barra 1kg - Marca.: HALD	BARRA	50.00	29,000	1.450,00	
00177	biscoito doce tipo maisena 20x1 c/ 400g cada - Marca.: AMANDA	CAIXA	200.00	86,130	17.226,00	
00179	macarrão espaguete 20x1 - Marca.: PAULISTA macarrão espaguete 20x1 nº 8, embalagem com 500g com massa de sêmola ou ovos. deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g	FARDO	100.00	78,720	7.872,00	
00180	açúcar refinado 1kg - Marca.: UNIAO	UNIDADE	20.00	7,500	150,00	
00188	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES MORANGO OU FRA MBOESA 25g - Marca.: SOL	UNIDADE	200.00	1,720	344,00	
00190	mucilon de milho - Marca.: NESTLE MUCILON DE ARROZ, Latas de 400gr de alimento a base de, flocos de cereais de arroz, pré cozido, adicionado de vitaminas e sais, minerais, onde a embalagem deve apresentar: o peso do produto, composição nutricional, registro no sif, modo de preparo, prazo de validade com data de fabricação, condições físicas inalteradas, sem amassados e oxidação. 18x1	CAIXA	35.00	110,120	3.854,20	
00191	iogurte 1 litro, sabores diversos 12x1 - Marca.: LISFULL	B CAIXA	20.00	113,820	2.276,40	
00242	vassoura de pelo - Marca.: LIMPA MANIA vassoura de pelo com 30 cm de comprimento, com cabo de 1,20m	UNIDADE	15.00	7,940	119,10	
00246	PAPEL TOALHA 2 ROLOS - Marca.: SOCIAL papel toalha em rolos, folha dupla, picotada, não reciclado, cor branca, dimensões mínimas 22x20cm, embalagem com 2 rolos	PACOTE	4,100.00	3,190	13.079,00	
00251	papel alumínio rolo 30cm x 5m de comprimento - Marca.: BOREDA	UNIDADE	150.00	4,420	663,00	
00259	COCO RALADO 1Kg - Marca.: UNICOCO	UNIDADE	15.00	30,590	458,85	
00260	FARINHA DE MANDIOCA FINA 500g - Marca.: BRASIL	UNIDADE	150.00	6,090	913,50	
00270	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g - Marca.: ARAGUAIA	UNIDADE	360.00	3,810	1.371,60	
00272	MILHO DE CANJICA 500g - Marca.: MAINHA MILHO AMARELO CRU PARA CANJICA produto dos grãos ou pedaços dos grãos de milho provenientes da espécie (Zea Mays, L.) que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual (degerminação). Os grãos podem ser de cor branca ou amarela, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso líquido de 500 gramas	UNIDADE	145.00	2,890	419,05	

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00278	TRIGO COM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: DONA BENTA	FARDO	45.00	64,950	2.922,75
	Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.				
00279	TRIGO SEM FERMENTO 1Kg 10x1 - Marca.: MIRELLA	FARDO	45.00	53,640	2.413,80
	Fardo contendo 10 unidades de 1Kg.				
00280	VINAGRE DE VINHO 750ml - Marca.: GOTA	UNIDADE	125.00	3,440	430,00
00297	EMBALAGEM PLÁSTICA 2 KG - Marca.: ZPP	UNIDADE	1,500.00	30,360	45.540,00
00310	CANELA EM PÓ 30G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	300.00	4,710	1.413,00
00349	PAPEL HIGIENICO PICOTADO 4 ROLOS - Marca.: NOTAVEL	PACOTE	2,000.00	1,920	3.840,00
00360	VASSORA LIMPA TETO - Marca.: XTREMA	UNIDADE	30.00	15,990	479,70
	Vassoura limpa teto cerdas de nylon, com 2 cabos e prolongador				
00362	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	10.00	10,940	109,40
	Vasilha de plástico com tampa 2 litros, formato retangular				
00363	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 8 LITROS - Marca.: J	UNIDADE	10.00	42,580	425,80
	AGUAR Vasilha de plástico com tampa, capacidade 8 litros, formato retangular				
00375	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS - Marca.: BE	MAÇOS	60.00	3,980	238,80
	IJA-FLOR FÓSFORO, contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO				
00379	PILHA PEQUENA AA - Marca.: RAYOVAC	PAR	150.00	3,600	540,00
				VALOR TOTAL R\$	264.360,82

Empresa: REAL C. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE MAN. EIRELI; C.N.P.J. n° 10.719.828/0001-58, estabelecida à RUA JOSE VICENTE S/N NOVO HORIZONTE 3 QUADRA 81, representada neste ato pelo Sr(a). ISAIAS SOUSA MARQUES, C.P.F. n° 787.663.702-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - Marca.: DU BOM	UNIDADE	282.00	2,170	611,94
	coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade)				
00022	alcool etílico hidratado 1 litro - Marca.: ITAJÁ	UNIDADE	620.00	7,970	4.941,40
	alcool etílico hidratado, 92,8° INPM-96° gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 1 litro				
00024	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM - Marca.: DANTEX	UNIDADE	980.00	2,900	2.842,00
	Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 30 x 50 cm.				
00027	PANO DE LIMPEZA GRANDE - Marca.: DANTEX	UNIDADE	1,327.00	4,070	5.400,89
	Pano de chão, alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de 7 umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo PÇ 7.450 aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.				
00028	ODORIZADOR DE AR 400 ML - Marca.: GLADE	UNIDADE	802.00	7,740	6.207,48
	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 400 ML.				
00031	SABÃO EM PÓ 500 G - Marca.: ABSOLUTO	UNIDADE	2,425.00	2,930	7.105,25
00082	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 50LTS - Marca.: ISOEST	UNIDADE	50.00	92,000	4.600,00
	E				
00083	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 100 L - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	50.00	134,600	6.730,00
00108	GARFO EM INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	510.00	1,990	1.014,90
00200	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Marca.: BELLA SACO	FARDO	280.00	10,420	2.917,60
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. AS EMBALAGENS DEVEM SER EM FARDO COM 10 PACOTES				
00231	creme dental com flúor e cálcio 90g - Marca.: COLG	UNIDADE	100.00	4,510	451,00
	ATE				
00232	ESPONJA PARA BANHO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	500.00	4,740	2.370,00
	Espuma de Poliuretano e Manta Têxtil de Poliéster ou similar				
00250	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT 100 UND 20X1 - Marca.: COPOZAN	CAIXA	95.00	109,490	10.401,55

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Copo descartável confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida com capacidade de 50 ml, medindo aproximadamente 5,0 cm de diâmetro na boca, 3,0 cm diâmetro no fundo e 4,0 cm de altura. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 NBR 13230 da ABNT.

00380	EMBALAGEM PLÁSTICA 10 KG - Marca.: OSM	PACOTE	30.00	44,310	1.329,30
	Saco Plástico PE 35cm x 50cm 10Kg, pacote com 1 kg				
				VALOR TOTAL R\$	56.923,31

Empresa: SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS; C.N.P.J. n° 34.385.304/0001-36, estabelecida à AV. PERIMETRAL Q. 5 LOTE 14 SALA 107 LOJA 3 N°3291, SETOR BUENO, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr(a). LETÍCIA RAFAELLA LUIZ CUNHA, C.P.F. n° 018.551.261-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00234	Soda Caustica 99% (NaOH) 1kg - Marca.: SOL	UNIDADE	15.00	19,310	289,65
00239	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTAL K	UNIDADE	2,450.00	0,970	2.376,50
	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabeça referência 35, com Cerdas de Cabeça Arredondadas contendo 28 Tufos de Cerdas, comprimento total de 15 a 17 cm c/ selo de aprovação da ABO - (Associação Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.				
				VALOR TOTAL R\$	2.666,15

Empresa: V. G. RAMOS EIRELI EPP; C.N.P.J. n° 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goiás, s/n, centro, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). VAGNER GILBERTO RAMOS, C.P.F. n° 655.762.252-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	adoçante 100 ml - Marca.: WOLFS	UNIDADE	230.00	5,020	1.154,60
	Adoçante Dietético Líquido Sacarina 100ml				
00012	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT C/ 100 - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	1,110.00	2,090	2.319,90
00013	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT C/ 100 - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	8,200.00	4,020	32.964,00
00014	COLHER DESCARTÁVEL PACOTE C/50 UNIDADES - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	4,420.00	2,670	11.801,40
00015	garfo descartável pacote com 50 unidades - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	920.00	3,030	2.787,60
00016	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM FUNDO - Marca.: TOTAL PLAS T	PACOTE	6,490.00	2,240	14.537,60
	Prato 21cm Descartável Branco pacote 10Un em poliestireno				
00017	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCAD O, CAPACIDADE 10 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	121.00	10,660	1.289,86
	resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litros.				
00018	PANO DE PRATO GRANDE - Marca.: SANTISTA	UNIDADE	650.00	3,180	2.067,00
	Tecido algodão com trama pé de galinha, acabamento lateral com viés colorido e com costura reforçada, com bate-mao, estampado.				
00019	JARRA PARA ÁGUA 2 L - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	48.00	18,990	911,52
	Em plástico, com alça e tampa, capacidade 02 litros, resistente alto impacto.				
00020	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2 LITROS - Marca.: TERMO LAR	UNIDADE	61.00	153,860	9.385,46
	EM AÇO INOX				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00030	VASSOURA DE NYLON - Marca.: NOVIÇA	UNIDADE	482.00	13,490	6.502,18
	VASSOURA CERDAS DE NYLON BASE RETAGULAR, CABO METAL				
00037	LUVA DE BORRACHA P LIMPEZA PESADA TAMANHO M - Marc a.: FLEX	PAR	190.00	4,200	798,00
00062	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: YOKI	UNIDADE	380.00	5,510	2.093,80
	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Pacote de peso líquido de 1 quilo				
00063	MARGARINA 500 G, BOA QUALIDADE - Marca.: CLAYBOM	UNIDADE	750.00	7,860	5.895,00
00064	FUBÁ MIMOSO DE MILHO 500G - Marca.: YOKI	PACOTE	200.00	3,450	690,00
	FUBÁ MIMOSO DE MILHO produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro. Pacote de peso líquido de 500 gramas e ácido fólico).				
00065	GELATINA 25g SABORES VARIADOS - Marca.: ROYAL	UNIDADE	480.00	1,850	888,00
00066	leite líquido desnatado emb. papelão 1 litro - Mar ca.: CAMIL	UNIDADE	200.00	5,930	1.186,00
00067	MAIONESE 500g - Marca.: SUAVIT	UNIDADE	320.00	8,080	2.585,60
00068	bombom de 1kg - Marca.: JAZAM	PACOTE	300.00	41,820	12.546,00
00069	ALHO 1ª QUALIDADE - Marca.: VALOR	QUILO	810.00	30,770	24.923,70
00070	OVOS BRANCO CARTELA 30UNID - Marca.: SHATOSHI	UNIDADE	500.00	23,450	11.725,00
00072	abacaxi. - Marca.: IN NATURA	QUILO	800.00	3,490	2.792,00
	de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração característico, devendo ser em desenvolvido, isento de parasitos e larvas.-				
00073	mamão papaia - Marca.: IN NATURA	QUILO	400.00	5,920	2.368,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00074	LARANJA TIPO PÊRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,700.00	7,350	12.495,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00075	melão - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,300.00	6,190	8.047,00
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00076	limão de primeira in natura - Marca.: IN NATURA	QUILO	550.00	5,990	3.294,50
00077	bacia de alumínio 5l - Marca.: RIZZOLAR	UNIDADE	25.00	35,260	881,50
00078	CANECO LEITEIRA FERVEDOR - Marca.: ALUFORT	UNIDADE	25.00	83,990	2.099,75
	Caneco leiteira confeccionado em alumínio, cabo baquelite resistente a temperaturas, com capacidade mínima de 3,5 litros				
00079	faca inox aproximadamente 5" - Marca.: SIMONAGGIO	UNIDADE	25.00	20,490	512,25
00080	SABÃO EM BARRA 5X1 - Marca.: CONDE	PACOTE	510.00	6,950	3.544,50
00092	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E CARTILAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO - Marca.: IN NATURA	QUILO	2,000.00	21,280	42.560,00
	Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	Agricultura, DI POA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.				
00093	QUEIJO MUSSARELA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,100.00	36,980	40.678,00	
	QUEIJO MUSSARELA produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno de baixa densidade atóxico.				
00094	SALSICHA MISTA RESFRIADA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,800.00	12,720	22.896,00	
	Salsicha mista resfriada (Composta de carne bovina e suína, embalada a vácuo.) com data de fabricação do mesmo mês da entrega do produto				
00097	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSP, SEM GORDURA, SE M PELE - Marca.: IN NATURA QUILO	3,505.00	39,650	138.973,25	
00107	COLHER EM INOX - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	210.00	2,130	447,30	
00112	BETERRABA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,252.00	5,170	6.472,84	
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00113	pêra - Marca.: IN NATURA QUILO	100.00	14,490	1.449,00	
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00114	BATATA DOCE - Marca.: IN NATURA QUILO	660.00	5,960	3.933,60	
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00115	MAÇA VERMELHA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,400.00	10,990	15.386,00	
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 CNNPA				
00116	uva - Marca.: IN NATURA QUILO	500.00	13,920	6.960,00	
	produtos limpos de boa qualidade, sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aromas e sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e cor. não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes				
00117	BANANA PRATA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,320.00	6,520	8.606,40	
	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA				
00118	MELANCIA - Marca.: IN NATURA QUILO	1,600.00	3,120	4.992,00	
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 1				
00119	banana da terra - Marca.: IN NATURA QUILO	1,000.00	5,840	5.840,00	
	em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00120	ABOBRINHA VERDE 1ª QUALIDADE - Marca.: IN NATURA	QUILO	160.00	6,510	1.041,60
00121	ARROZ TIPO AGULHINHA 5 Kg 6x1 - Marca.: BLUE VILLE	FARDO	200.00	178,920	35.784,00
	Fardo contendo 6 pacotes de 5 kg, tipo 1				
00122	FEIJÃO CARIOCA 1Kg 30x1 - Marca.: ZAZA	FARDO	200.00	268,390	53.678,00
	Fardo contendo 30 pacotes de 1 Kg, no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros				
00127	fermento biológico 50x1 embalagem de 10g cada - Marca.: VENTURELLI	CAIXA	20.00	45,660	913,20
00129	ISQUEIRO - Marca.: BIC	UNIDADE	125.00	3,500	437,50
	Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.				
00130	AÇÚCAR CRISTAL 15x2Kg - Marca.: UNIAO	FARDO	200.00	77,850	15.570,00
	Fardo contendo 15 pacotes de 2 kg.				
00161	anilina líquida 10ml 12x1 - Marca.: SALISIL	CAIXA	5.00	31,860	159,30
00163	oregano 24x1 embalagem 10g - Marca.: KITANO	CAIXA	5.00	50,320	251,60
	orégano 24x1, embalagem de 10g cada, deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio				
00164	amido de milho 500g 24x1 - Marca.: KITANO	FARDO	25.00	206,690	5.167,25
	amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou ranços. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. umidade máxima 14,4% p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e residuo mineral fixo 0,2%p/p. embalagem de 500g 24x1				
00165	uvas passas 400g 24x1. - Marca.: KITANO	CAIXA	5.00	216,620	1.083,10
00168	cravo da índia embalagem com 100g - Marca.: KITANO	UNIDADE	10.00	7,110	71,10
	O				
00169	emulsificante para alimentos 24x1 - Marca.: MARVI	CAIXA	3.00	192,210	576,63
00170	liga neutra 24x1 - Marca.: MARVI	CAIXA	3.00	190,860	572,58
00174	molho shoyo 60ml 10x1 - Marca.: SAKURA	CAIXA	5.00	40,670	203,35
00178	leite em pó 400g fardo 25x1 - Marca.: MERILU	FARDO	100.00	388,720	38.872,00
00211	TOALHA DE ROSTO BRANCA 40X60 NO MÍNIMO - Marca.: S	UNIDADE	115.00	12,840	1.476,60
	ANTISTA 100% algodão				
00212	avental branco - Marca.: OXFORD	UNIDADE	10.00	13,780	137,80
	avental branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único				
00213	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL 50 litros - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	5.00	100,290	501,45
	cesto com pedal, em polietileno ou polipropileno. dimensões aproximadas:44x34x70cm, capacidade 50 litros, cor branco				
00214	SABÃO EM BARRAS 200g - Marca.: BARRA	CAIXA	90.00	88,280	7.945,20
	Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.				
00215	Limpa Pedras 2 Litros caixa com 6 Unidades - Marca.: LARILIMP	CAIXA	10.00	35,690	356,90
	removedor de sujeiras para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite, rejuntas e calçadas em geral				
00216	VASSOURA DE PALHA, CABO EM MADEIRA - Marca.: FOFLEMP	UNIDADE	195.00	7,820	1.524,90
	CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE METAL.				
00217	Vassoura Lava Casa com cabo - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	15.00	7,710	115,65
00218	sabonete sólido 90 gramas, caixa com 108 unidades - Marca.: MOTIVUS	CAIXA	15.00	121,480	1.822,20
00219	RASTELO EM FERRO - Marca.: SANTA ISABEL	UNIDADE	65.00	29,950	1.946,75
	RASTELO DE FERRO 22 DENTES, REGULÁVEL COM CABO				
00220	alcool etílico hidratado 1 litro cx com 12 - Marca.: TUPI	CAIXA	20.00	73,000	1.460,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	alcool etílico hidratado, 92,8° INPM-96° gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 1 litro				
00221	amaciante 2 litros caixa com 6 unidades - Marca.: CAIXA BUFALO	UNIDADE	20.00	28,950	579,00
00222	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS, COM SUPORTE PARA DES CANSO - Marca.: ARQPLAST Escova para lavar vaso sanitário 12,5x36 cm	UNIDADE	190.00	5,870	1.115,30
00223	PÁ DE PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - Marca.: ARQPLAST Pá de plástico para coleta de lixo cabo aproximadamente 60 cm plastificado	UNIDADE	55.00	1,910	105,05
00224	vassoura ecológica - Marca.: PETLIMPA vassoura ecológica feita de material pet reciclado (garrafas e tampinhas) que tenham durabilidade ao ser molhada, com cabo	UNIDADE	15.00	23,990	359,85
00225	cesto com pedal 100 litros - Marca.: MARFINITI cesto com pedal, em polietileno. dimensões aproximadas 57x44x92 cm com capacidade de 100 litros	UNIDADE	5.00	300,730	1.503,65
00226	pregador de roupas em madeira pct c/ 12 unidades - Marca.: AGUIA BRANCA	PACOTE	50.00	15,630	781,50
00227	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - Marca.: RILL com fragrância agradável, composição química mínima cera de carnauba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume	UNIDADE	190.00	3,910	742,90
00228	lenço umedecido, pote com 70 - Marca.: MALI lenço umedecido para higiene infantil dos bebês, pote com 70 unidades	POTE	100.00	8,900	890,00
00229	cera líquida 750 ml caixa com 12 frascos - Marca.: GIRANDO SOL	CAIXA	20.00	11,630	232,60
00230	corda para varal nylon 10m - Marca.: POLIFORT	UNIDADE	15.00	4,990	74,85
00261	FARINHA LÁCTEA 400g - Marca.: DANBY	UNIDADE	70.00	10,550	738,50
00262	FERMENTO BIOLÓGICO 500g - Marca.: APITI	UNIDADE	50.00	27,160	1.358,00
00263	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250g - Marca.: APITI FERMENTO QUÍMICO produto formado de substância ou mistura de substâncias químicas em pó que pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	UNIDADE	100.00	6,510	651,00
00264	FUBÁ DE MILHO 1Kg - Marca.: AMAFIL	UNIDADE	60.00	6,540	392,40
00265	FLOCÃO DE MILHO 500g - Marca.: AMAFIL	UNIDADE	250.00	2,290	572,50
00266	LEITE EM PÓ 1Kg 10x1 - Marca.: CAMIL Caixa contendo 10 unidades de 1 Kg.	CAIXA	60.00	299,990	17.999,40
00267	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO 1Lt 12x1 - Marca.: CAMIL Caixa contendo 12 unidades de 1 litro.	CAIXA	75.00	70,700	5.302,50
00268	LEITE DESNATADO LÍQUIDO 1Lt 12x1 - Marca.: CAMIL Caixa contendo 12 unidades de 1 litro.	CAIXA	75.00	70,090	5.256,75
00269	LEITE NAN OU NESTOGÊNIO TIPO 1 400g - Marca.: NESTLE	UNIDADE	40.00	37,660	1.506,40
00271	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO 500g - Marca.: LIANE	UNIDADE	290.00	2,990	867,10
00273	MIX DE CEREAIS 400g - Marca.: TIA SONIA	UNIDADE	50.00	10,190	509,50
00274	MULTICEREAL INFANTIL 600g - Marca.: NESTON	UNIDADE	50.00	13,240	662,00
00275	AZEITE DE OLIVA 500ml - Marca.: GALO	UNIDADE	50.00	20,990	1.049,50
00276	SUCO DE GARRAFA 200ml - SABORES VARIADOS - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	730.00	5,230	3.817,90
00277	SUCO EM PÓ 500g - SABORES VARIADOS - Marca.: ATALAIA	UNIDADE	400.00	4,700	1.880,00
00287	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA SEM OSSO E SEM GORDURA - Marca.: IN NATURA Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99.	QUILO	500.00	39,660	19.830,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00311	CHA DE CAMOMILA PCT C/ 5 SAQUINHOS - Marca.: LEAO	PACOTE	300.00	4,440	1.332,00
00312	COLORAU (COLORÍFERO) PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCU M - Marca.: KITANO	UNIDADE	120.00	1,790	214,80
	COLORAU (colorífero) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. EMBALAGEM 100 GRAMAS				
00313	CRAVO DA INDIA 40G - Marca.: KITANO	PACOTE	300.00	5,490	1.647,00
00314	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRDO 340G - Marca.: FUGANI	UNIDADE	80.00	3,790	303,20
00315	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUSCU Z 500GR - Marca.: TIA BENTIA	UNIDADE	80.00	2,300	184,00
	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUSCUZ. Embalagem de 500 grs				
00316	LEITE EM PÓ INSTANTANEO MÍNIMO 400G - Marca.: ILOL	UNIDADE	80.00	16,970	1.357,60
	AY				
00317	MACARRÃO PARAFUSO 500G - Marca.: LIANE	PACOTE	80.00	3,220	257,60
	MACARRÃO PARAFUSO produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Pacote de peso líquido 500 gramas				
00318	MANDIOCA 1ª QUALIDADE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	7,540	452,40
00319	OVOS BRANCOS - Marca.: SHATOSHI	DÚZIA	50.00	8,690	434,50
00320	VAGEM 1ª QUALIDADE - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	6,640	398,40
00321	CARNE MOIDA CONGELAGA DE BOVINO - Marca.: IN NATUR	QUILO	80.00	38,320	3.065,60
	A				
00322	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: IN NATURA	QUILO	65.00	34,540	2.245,10
00323	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: IN NATURA	QUILO	65.00	34,910	2.269,15
00324	ALCOOL 70 % LITRO - Marca.: TUPI	LITRO	400.00	6,500	2.600,00
00325	LIMPADOR DE CERAMICA E AZULEJOS - Marca.: UAU	LITRO	400.00	4,950	1.980,00
00326	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 15 LITROS - Marca.: ARQPLAS	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
	T				
00327	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA MINIMO 3 L - Marca.: ARQ	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
	PLAST				
00328	BALÃO PARA FESTA INFANTIL PCT C/ 50 - Marca.: PRA	PACOTE	150.00	10,690	1.603,50
	FESTA balão para festa infantil cores variadas, pacote com 50 unidades				
00329	BALDE 10LT - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	18,300	1.098,00
	balde de plastico				
00330	BALDE PLASTICO 20 LITROS - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	12,000	720,00
00340	FRALDAS DESCARTÁVEL TAMANHO G - Marca.: MILI	PACOTE	440.00	9,680	4.259,20
	Compactas e anatômicas até para 13 a 15 kg, embalagens com 14 unidades				
00344	HIDRATANTE PARA RECEM NASCIDO 200 ML - Marca.: DAV	UNIDADE	100.00	11,600	1.160,00
	ENE				
00361	LATA DE ALUMÍNIO PARA MANTIMENTOS 10 L - Marca.: F	UNIDADE	10.00	72,420	724,20
	ORT LAR				
00364	CERA LIQUIDA CORES VARIADAS 6X1 - Marca.: GIRANDO	CAIXA	240.00	24,960	5.990,40
	SOL Especificação : CERA LIQUIDA P/ PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLIO COMPOSIÇÃO BASICA SILICO-NE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLATEIS MINIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 750ML, PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. caixa:6x1.				
00365	LIMPADOR PARA VIDRO 500 ML (24X1) - Marca.: START	CAIXA	30.00	69,480	2.084,40
	Limpa vidros, multi que não deixa marca ou resíduos secagem rápida, embalagem com 500 ml, caixa com 24 unidades.				
00366	PAPEL HIGIENICO 4 ROLOS - Marca.: MILI	FARDO	240.00	32,750	7.860,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00367	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 630MX10CM, COM RELEVO TUBO INTERNO MEDINDO 4 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGENS COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO SABÃO EM PO 500G - Marca.: VALOR CAIXA	CAIXA	150.00	61,010	9.151,50
00368	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INDICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ ANVISA, CAIXAS COM 24 UNIDADES DE 500g HIDRÓXIDO DE SÓDIO (NAOH) ESCAMAS CARBOCLORO - SOD QUILO	QUILO	120.00	13,300	1.596,00
00369	A CÁUSTICA - Marca.: SOL REFIL PARA LIMPEZA DE VIDRO - Marca.: FLASH CAIXA	CAIXA	15.00	128,790	1.931,85
00370	Acondicionamento em embalagem de 500 ml 24x1 SABONETE - Marca.: LUX UNIDADE	UNIDADE	300.00	1,040	312,00
00371	EM TABLETE, GLICERINA (PH) ENTRE 5,5 A 8,5) COMUM PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS.				
00372	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 120G UNIDADE	UNIDADE	600.00	3,780	2.268,00
00373	PRATO DESCARTAVEL - Marca.: TOTAL PLAST CAIXA	CAIXA	65.00	48,800	3.172,00
00374	PACOTE COM 10 UNID. 100X1,21CM COM 20X1. BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 10 L - Marca.: CLOCK UNIDADE	UNIDADE	60.00	16,400	984,00
00375	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 4,5 L - Marca.: CLOC UNIDADE	UNIDADE	120.00	8,800	1.056,00
00376	K				
00377	PLASTICO ESTAMPADO TIPO NAPA. - Marca.: ALKO METRO	METRO	150.00	28,210	4.231,50
				VALOR TOTAL R\$	794.391,82

Empresa: YURI DA SILVA ROCHA 55362908249; C.N.P.J. n° 41.077.260/0001-42, estabelecida à RUA PROFESSOR OZORIO N°09, BELA VISTA, Água Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). YURI SILVA ROCHA, C.P.F. n° 553.829.082-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO - Marca.: FAMILIA UNIDADE	UNIDADE	2,370.00	1,790	4.242,30
00196	DESINFETANTE 2 L 6X1 - Marca.: VEJA CAIXA	CAIXA	320.00	22,180	7.097,60
00197	Cixa contendo 6 unidades de 2 litros. água sanitária 2 litros cx com 6 - Marca.: FAMILIA CAIXA	CAIXA	50.00	21,670	1.083,50
	água sanitária em frasco plástico resistente com cloro ativo de 2,0 a 2,5%e outras substancias, com registro no ministério da saúde				
				VALOR TOTAL R\$	12.423,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

PREFEITURA



CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 046/2021-000019, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.



Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:



¿ A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

¿ Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

¿ Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.



Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 046/2021-000019 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, Comarca de Xinguara - PA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 09 de Julho de 2021

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE

C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34

CONTRATANTE

G B DE SOUZA

COMERCIO:050745

60000104

Assinado de forma digital por G
B DE SOUZA
COMERCIO:05074560000104
Dados: 2021.08.19 17:12:34
-03'00'

G.B. DE SOUZA COMERCIO ME

C.N.P.J. nº 05.074.560/0001-04

CONTRATADO

A L DE S PEREIRA

COMERCIO:329186450001

02

Assinado de forma digital por A L DE
S PEREIRA
COMERCIO:32918645000102
Dados: 2021.08.19 17:15:50 -03'00'

A.L.DE S.PEREIRA COMERCIO

C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02

CONTRATADO

NORTE FRIOS

EIRELI:34257492000117

Assinado de forma digital por NORTE FRIOS
EIRELI:34257492000117
Dados: 2021.08.19 12:18:51 -03'00'

NORTE FRIOS-CARLOS LUIZ GOMES DA SILVA EIRELI

C.N.P.J. nº 34.257.492/0001-17

CONTRATADO

V. G. RAMOS EIRELI EPP

C.N.P.J. nº 13.919.038/0001-04

CONTRATADO

V G RAMOS

EIRELI:139190380

00104

Assinado de forma digital por V G
RAMOS EIRELI:13919038000104
Dados: 2021.08.19 17:59:17 -03'00'

YURI DA SILVA

ROCHA

55382908249:4

1077260000142

Assinado de forma digital
por YURI DA SILVA ROCHA
55382908249:4107726000
0142
Dados: 2021.08.20
09:01:14 -03'00'

YURI DA SILVA ROCHA 55362908249

C.N.P.J. nº 41.077.260/0001-42

CONTRATADO

DESIDÉRIOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

C.N.P.J. nº 35.647.468/0001-57

CONTRATADO

MAXX QUIMICA E SISTEMA DE LIMPEZA EIRELI

C.N.P.J. nº 12.320.177/0001-54

CONTRATADO

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



REAL C. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE MAN. EIRELI
C.N.P.J. nº 10.719.828/0001-58
CONTRATADO

SQUADRA COMERCIO E SERVIÇOS
C.N.P.J. nº 34.385.304/0001-36
CONTRATADO

PREFEITURA